[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2013 г.
                                 № 778                                       г.  Цимлянск
Об утверждении комплексного плана

по организации ярмарочной торговли

сельскохозяйственной продукцией на

территории Цимлянского района в 2013 году

        Во исполнение пункта 7 перечня поручений Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева по результатам совещания «Об итогах работы министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области в 2012 году и задачах на 2013 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план по организации ярмарочной торговли сельскохозяйственной продукцией на территории Цимлянского района в 2013 году, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления  возложить на  заместителя Главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС – начальника отдела сельского хозяйства Куфаева Л.Г.

          Исполняющий обязанности

          Главы Цимлянского района                                                   К.А. Кулягин
Постановление вносит

отдела сельского хозяйства

Администрации Цимлянского района

Приложение

                 к постановлению
Администрации Цимлянского района

от 21.06.2013 г. №  778
Комплексный план
 по организации ярмарочной торговли сельскохозяйственной продукцией на территории Цимлянского района в 2013 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятий

	Ярмарка на ул.Московская, 86.

Срок проведения – 4 раза в месяц (пятница каждой недели)
	Ярмарка, приуроченная к празднованию «Дня работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

	1
	Организация проведения ярмарки
	ОАО «Цимлянский рынок»
	Отдел сельского хозяйства Администрации Цимлянского района

	2
	Праздничное оформление, обеспечение санитарно – гигиенических норм
	---

ОАО «Цимлянский рынок»
	Отдел сельского хозяйства Администрации Цимлянского района

	3
	Проведение уборки территории до и после проведения ярмарок
	ОАО «Цимлянский рынок»
	ОАО «Цимлянский рынок»

	4
	Безопасность дорожного движения и правопорядка при проведении ярмарок
	ОМ №5 МУ РФ «Волгодонское»
	ОМ №5 МУ РФ «Волгодонское»

	5
	Музыкальное сопровождение для участников ярмарок
	-
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района

	6
	Информирование населения, сельхозтоваропроизводителей, предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности о проводимой ярмарке.
	ОАО «Цимлянский рынок»
	Отдел сельского хозяйства Администрации Цимлянского района, районная газета «Придонье»

             Верно: управляющий делами                                                         В.И. Липилкин